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Kościół i jego pastor* 

Pastor Purswell Jeff / Tłumaczenie: Pastor Wolfgang Wegert © 

 

Nabożeństwo z okazji mianowania Pastora Christiana Wegerta na przewodnika 

kościoła i Misji Arki przez Pastora Jeff Purswell. Jest przewodnikiem Pastor’s 

College, szkoły biblijnej w ruchu kościoła „Sovereign Grace” w USA. Tam Christian 

Wegert ukończył tam wykształcenie teologiczne. 

 

Po tym, jak w pierwszej części mojego kazania skupiłem się na powołaniu pastora, dzisiaj 
chcę odwołać się do was, jako kościoła. Żądania Biblii do kościoła są ogromne i one są 
rzeczywistością. 
Christian Wegert, który ustanowiony jest do pracy jako 1 pastor Kościoła i Misji Arka, jest też 

dany jako dar od Boga. 

A on jest cennym darem! Ja jako przewodniczący Szkoły Pastorskiej wykształciłem setki 

duszpasterzy. I mogę powiedzieć: Bóg jest bardzo hojny dla was i był dla tego mężczyzny. 

Wy jako kościół macie względem niego odpowiedzialność - a Christian ma odpowiedzialność 

także wobec was. Dlatego chciałbym, że tak powiem z polecenia Bożego Słowa skierować do 

was ostrożne wezwanie. To, co wierzę, że samo Pismo Święte chce wam powiedzieć, jest 

następujące: 

Módlcie się za waszego pastora 

Módlcie się za Christiana, ponieważ on potrzebuje waszej modlitwy! Pastorzy stoją na froncie 

pracy duchowej. Dlatego pastor nie może bez mocy Ducha Świętego spełniać swojego 

powołania. Dużo pastorów jest bardzo znanych z krytyki. Ale Christian nie potrzebuje waszej 

krytyki, lecz potrzebuje waszych modlitw! Dlatego módlcie się za tego mężczyznę! 

Dodawajcie otuchy waszemu pastorowi 

Dodawajcie otuchy Christianowi! On ma tak dużą odpowiedzialność i jego brzemiona są 

często ciężkie. On potrzebuje waszego zachęcenia! Ponieważ prawie codziennie doświadcza 

rzeczy, które chcą go zniechęcić - rzeczy, które odkrywają jego słabości i które prowokują 

jego wiarę. I potem macie okazję, z waszym zachęceniem być kanałem mocy i pomocy dla 

waszego pastora. 
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Nikt nie może mu dodawać takiej otuchy jak siostry i bracia w kościele! I chociaż Christian 

może wyrzec się negatywnej krytyki, to jestem pewien, że złapał konstruktywne spostrzeżenia, 

które w życzliwy sposób zostały uzewnętrznione. Ponieważ wasze spostrzeżenia pomogą mu 

urosnąć. 

Chroń swojego pastora 
Z Pisma Świętego wiemy też, że pastorowie są oczerniani. W celu uniknięcia obelg i 

oszczerstw, Ap Paweł ostrzega, że: „Przeciwko starszemu skargi nie przyjmuj, chyba, że jest 

ona oparta na zeznaniu dwu lub trzech świadków” (Tymoteusz 5, 19). 

Pastor jest narażony na publiczną kontrolę i krytykę, bardziej niż ktokolwiek inny w kościele. 

Dlatego wzbraniajcie się słuchać oszczerstw i zniesławień o tym mężczyźnie. Wskazujcie 

ludziom, którzy przedstawili skargę, aby udali się do niego samego. I proszę nie pozwólcie w 

waszych sercach na żadne oskarżenia lub wrogość lub sądzenie. 

Służcie z waszym pastorem 
To jest zadanie Christiana jako pastora, służyć wam jako kościołowi. Ale on nie jest tutaj żeby 

dla was służyć! Bądźcie po jego stronie i innych duszpasterzy i oddajcie siebie osobiście, przez 

to zobaczycie, jak Ewangelia przez posługę Arki w Hamburgu i poza nią coraz bardziej i 

bardziej będzie głoszona i przyniesie owoc. 

Być może jesteś członkiem kościoła i uświadomiłeś sobie, podczas słuchania, że jesteś tak 

naprawdę bardziej konsumentem niż sługą. Zawsze bierzesz, ale nie jesteś gotów by dawać. 

Chcesz, żeby tobie służyli, ale ty sam nie chcesz służyć. 

Wtedy chcę ciebie wezwać: Niech ten dzień przez łaskę Bożą będzie dniem, w którym 

postanowisz, przyłączyć się do spraw kościoła! Mało rzeczy sprawia pastorowi tyle radości, jak 

kiedy ktoś przychodzi do niego i mówi: „Chcę służyć. Jak mogę to zrobić?” 

Szanujcie waszego pastora 
I ostatnie: Zważajcie na waszego pastora, zważajcie na jego kazania i przedstawcie sobie jego 

kierownictwo. Pójdźcie za nim, tak jak on idzie za Chrystusem.  

Znacie przecież te słowa: „Bądźcie posłuszni przewodnikom waszym i bądźcie im ulegli; oni to 

bowiem czuwają nad duszami waszymi i zdadzą z tego sprawę; niechże to czynią z radością, a 

nie ze wzdychaniem, gdyż to wyszłoby wam na szkodę!” (Hebrajczyków 13, 17). 

Chcę was zachęcić i wiem, że to przecież dla waszego własnego serca jest odpowiednie: 

bądźcie dla niego radością a nie ciężarem, w byciu waszym pastorem. 

Tak chciałbym jeszcze raz umieścić to w waszym sercu: Módlcie się za Christiana! Zachęcajcie 

go! Chrońcie go! Służcie z nim! I zważajcie na niego! Amen. 

To nabożeństwo nie jest po prostu tylko nabożeństwem, które zaraz przeminie i potem będzie 

szybko zapomniane. Ono jest czymś więcej, kamieniem milowym w tym kościele. I kamień 

milowy stoi przecież za dwiema rzeczami: On mówi tobie skąd jesteś i jak daleko jesteś już w 

podroży i on powie też tobie, gdzie należy iść.  

Taki kamień milowy, to dzień przełomowego wydarzenia w którym powinno się pamiętać Bożą 

wierność w stosunku do kościoła przez czas dziesięcioleci. Bóg był dla was bardzo dobry, 

prawda? „Dzisiaj” jest możliwe tylko z powodu wierności Boga w przeszłości. Dlatego moją 

modlitwą jest, żeby wam historia wierności Boga do Arki - kościoła całkiem na nowo została 

uświadomiona.  

Kamień milowy pokazuje też przyszłość. Taki dzień jak dziś świadczy o Bożej wcześniejszej 

wierności i także w przyszłości będzie z wami i że jego powołanie, które dał Arce, nadal się 

utrzymuje. Bóg dał temu kościołowi powołanie, aby osiągnąć następne pokolenia. I mocno 

wierzę, że to będzie nie tylko tutaj w Hamburgu, ale także w całych Niemczech i po za nimi.  
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Tak więc dzisiaj świętujemy przeszłość i patrzymy w tym samym czasie z wielką wiarą w 

przyszłość! To nie leży w Christianie, jak on lub inni pastorowie są wspaniali. Przyszłość tego 

kościoła nie jest zależna od nich lub od was jako członków kościoła, lecz jest położona w 

Ewangelii Jezusa Chrystusa. 

Dzieło naszego Zbawiciela na krzyżu dokonało się! I Jego Zmartwychwstanie ogłosiło Jego 

zwycięstwo! Kto w Niego wierzy, dla tego nie ma już żadnego potępienia. Jezus po prostu nie 

tylko zmartwychwstał, ale wstąpił do nieba i siedzi po prawicy Boga. To potwierdza Jego autorytet 

w niebie i na ziemi. Tak więc Jezus Chrystus będzie budował swój kościół, a bramy piekielne nie 

przemogą Go! 

Chrystus jest w tej pracy. I będzie kontynuować i prowadzić pracę Arki.  

Tak służcie mu razem, aby zobaczyć Ewangelię w Hamburgu, i poza nim. Stójcie razem w 

zgodzie, aby uczcić Jego imię i proklamujcie, dla czci i chwały Boga. Mamy więc wielką ufność i 

wielką nadzieję na przyszłość, ponieważ Ewangelia jest zawsze prawdą! Amen. 

 

Rozmowa: Pastor Wolfgang Wegert, Pastor Christian Wegert, Pastor Andreas Mertin 

 

Prowadzący Andy Mertin: 

Słyszeliśmy kazanie Pastora Jeffa Purswella. Jak już wspominaliśmy jest on kierownikiem Szkoły 

Pastorskiej, Szkoły Biblijnej wspólnoty „Sovereign Grace” w USA. Christianie, zdobyłeś tam 

swoje teologiczne wykształcenie. Jeff Purswell był twoim nauczycielem. Co oznacza właściwie 

nazwa „Sovereign Grace”? 

Christian Wegert:  

„Sovereign Grace” w tłumaczeniu znaczy „Suwerenna łaska”. „Sovereign Grace” chce jednoczyć 

przedsięwzięcia kościoła z ludźmi, ponadto inspirując na całym świecie tłumy przez żywy 

reformowany kościół. 

I te kościoły postawiono sobie za cel, mieć Ewangelię Jezusa Chrystusa w centrum życia kościoła, 

to znaczy w kazaniach, w pieśniach, ale też w pytaniu: „Jak stosuję codziennie Ewangelię?” 

Podkreśla się też, jak to czyni Pismo Święte, że Bóg jest suwerenny. On nie jest suwerenny tylko 

w dziele stworzenia, w utrzymywaniu wszechświata i w historii powszechnej, lecz on jest przede 

wszystkim suwerenny, jeśli chodzi o pytanie: Jak człowiek otrzyma swoje wieczne zbawienie? To 

wydarza się przez działanie łaski suwerennego Boga. 

Andy Mertin:  

Christianie teraz pojęcie „zreformowanie” 

Wolfgang Wegert:  

Tak, kościół zreformowany. 

Andy Mertin:  

My, jako ARKA nazywamy się tak „Reformowany wolny kościół Ewangeliczny” Co to oznacza? 

Wolfgang Wegert:  

Jak można sobie to wyobrazić, ma to coś do czynienia z reformacją. Przy tym rzucają się 

oczywiście wielkie nazwiska jak na przykład Kalwin lub Marcin Luter. Ale nie tylko oni, lecz 

dużo innych ojców chrześcijańskich należy do tej reformy, którzy trudzili się, by poprowadzić 

Ewangelię znów do swojego początku. Do nich należą na przykład tacy mężczyźni jak John 

Wyclif, słynny tłumacz Biblii, lub też John Knox, który przebudził Szkocję. On był uczniem 

Kalwina, a gdy powrócił do Szkocji, modlił się: „Boże, daj mi Szkocję albo umrę!” Myślę też o 

Charlsie Haddonie Spurgeonie - kaznodziei przebudzenia z Londynu. Ale nie możemy też 

zapominać o Johnie Bunyanie, który napisał słynnego „Pielgrzyma”. I Jonatanie Edwardsie, który 

stał się znany przez swoje kazanie „Grzesznik w ręku rozgniewanego Boga”. 
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Pamiętamy też o Georgu Mullerze, ojcu domu sierot, który był mężczyzną nieporównywalnej 

wiary. Jeśli spojrzymy na Niemcy, rzuca się nam natychmiast Johann Gerhard Onckel, założyciel 

niemieckich Baptystów, który wprowadził w senacie w Hamburgu tak zwane „zreformowane 

wyznanie wiary”. Wiadomo, że z tymi mężczyznami jesteśmy jedno. 

Andy Mertin:  

Teraz wymieniłeś te wspaniałe osobowości. Co one mają ze sobą wspólnego? 

Wolfgang Wegert:  

Ja już pisałem o tym w wydawanym przez nas czasopiśmie TAUBE. Zacytuję: „Pismo Święte musi 

być jedyną skałą”. To był czas. „Co do Pisma Świętego kościół wciąż na nowo musi być 

reformowany. I dlatego sporządzono na przełomie wieków wzór godny do naśladowania, wyznanie 

wiary i nazwano ich wiernymi przekonaniom Biblii - „Reformowanymi teologami”. 

I my, jako Arka w jądrze, z radością przystajemy do tych reformowanych teologów, ponieważ 

prawdziwie racjonalne nie jest nic innego niż teologia Biblii. 

Andy Mertin: 

Dokładnie. W reformacji jest to opisane według motto „sola scriptum“, jedynie Pismo Święte. 

Christian Wegert:  

To była bitwa toczona przez „Marcina Lutra” z tym, co on i też inni reformatorzy wywołali, że 

Biblia jest jedyną skalą dla życia i nauki, jedynym autorytetem dla kościoła i wierzących, wiążącą 

ich sumienia.  

Przecież Luter wówczas musiał powołać się w Reichstagu w Wormacji na „Sola Scriptum”, 

mianowicie, że Pismo Święte jest autorytetem, gdy zażądano od niego, aby odwołał Pismo Święte i 

swoją naukę. On powiedział tam do końca swoją mowę obronną: „Jeśli ja nie będę przekonany 

przez świadectwo Pisma Świętego i jasny rozsądek, tak moje sumienie jest uwięzione w Słowie 

Bożym. Toteż nie mogę i nie chcę nic odwoływać, ponieważ uczynię coś wbrew sumieniu, wbrew 

pewności, że jest zbawienie. Boże pomóż mi! Amen.” 

Andy Mertin: 

Są jeszcze dalsze „solas”, które w reformacji zostają ponownie odkryte.  

Christian Wegert:  

Prawidłowo. To jest inne „sola Fide”. „Sola” jest słowem łacińskim i znaczy „sam”. I „Fide” 

znaczy „wiara”. A więc: jedynie przez samą wiarę. To jest ponownie odkryte, że my nie przez 

uczynki będziemy usprawiedliwieni, lecz jedynie przez wiarę, jak to też jest powiedziane w Efezjan 

2,8. 

Andy Mertin: 

Teraz były „sola scriptum” i „sola Fide”. Co jeszcze jest? 

Wolfgang Wegert: 

„Sola gratia” – czyli „jedynie łaska” -  na przykład. Można do tego zastosować to samo Słowo Boże 

mianowicie Efezjan 2, 8: „albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to 

dar.” 

Andy Mertin: 

I werset 9: „Nie z uczynków, aby się kto nie chlubił.” 

Wolfgang Wegert: 

Związek między „jedyną wiarą” i „jedyną łaską” jest tym, iż to, że jedynie przez wiarę jesteśmy 

usprawiedliwieni przed Bogiem, znowu jest podarunkiem – darem łaski. Żywej, zbawczej wiary 

nikt nie może sam wziąć. I to podkreślili również reformatorzy przez to, jak jest to powiedziane w 

Biblii. To dlatego jest „sola gratia”. 



*Przekład z języka niemieckiego. 

*Wszystkie dotychczasowe kazania dostępne są także na stronie internetowej: www.arka-tv.com 

*Możesz zamówić także - bezpłatny Newsletter. Szczegóły dostępne na naszej stronie. Zapraszamy! 
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I istnieje jeszcze jedno „sola” lub „solus”, mianowicie nasze zbawienie. W Nim stoi lub pada 

wszystko, ponieważ: „Nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie” (Ew. Jana 14, 6). To jest 

„sola” reformacji. 

Andy Mertin: 

Do tematu suwerenności Boga jest mała książka C. J. Mahaney. On jest przewodnikiem ruchu-

„Suwerenna łaska”. Christianie, co czujesz w związku z tą broszurką? 

Christian Wegert:  

Co mi się podoba w tej książeczce, jest to, że jest prosta, precyzyjna, bardzo zwięzła, ale jednak 

bardzo jasno mówi o temacie suwerenności Boga. I dobrze się czyta. Ja mogę po prostu tylko 

polecić, ponieważ ta prawda zostaje w niej na nowo naświetlona.  

Wolfgang Wegert: 

Jeśli też mogę coś do tego powiedzieć - ta książka bardzo do mnie przemówiła, ponieważ 

trudny temat jest bardzo prosto opracowany. Tam jest na przykład cytat Anthony Hekema (CJ. 

Mahaney „Sovereign Grace Perspektiven - suwerenna łaska i cudowna tajemnica”, str. 7). On 

pisze: „Człowiek nie decyduje, czy będzie wybawiony od swoich grzechów lub nie, lecz 

suwerenna Łaska Boża, chociaż ludzka decyzja gra sygnowaną rolę w tym procesie. My 

musimy podkreślać jedno i drugie: zarówno Bożą suwerenność jak i ludzką odpowiedzialność; 

zarówno Bożą, wolną łaskę wyboru jak i nasze aktywne uczestnictwo w procesie zbawienia. 

Będziemy sprawiedliwymi nauczycielami Biblii, jeśli tych dwóch stron, pozornego 

przeciwieństwa, będziemy mocno się trzymać, że decydującym czynnikiem w procesie naszego 

zbawienia przez Boga jest Jego suwerenna łaska.” 

To, mili widzowie, jest przesłanie, które chcemy wam dać. Dziękujemy wam bardzo, że 

przychyliliście się do naszej rozmowy i życzymy wam z całego serca, Bożego 

błogosławieństwa! 


